
i. 

".--

'., 

, . . ' 

Monitor Polski Nr 107 - 1759 Poz. 1424 i 1425 , --------------------- -------------------------------~~~~~~ 

1424 

ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 8 listopada 1955 r. 

w sprawie udzielania zezwoleń na czas ograniczony na prowadzenie przedsiębiorstw w zakresie handlu zagranicznego. 

Na podstawie § 8 rozporżądzenia Ministra Przemy
słu i Handlu z dnia 22 sierpnia 1947 r. o właściwości władz 

przemysłowych oraz o trybie i warunkach udzielania zezwolel1 
' na prowadzenie przedsiębiorstw handlowych i zawodowe wy
konywanie czynności handlowych (Dz. U. Nr 57, poz. 311) oraz 
na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 maro, 
ca 1949 r. w sprawie zakresu działania Ministra Handlu Zagra
nicżnego (Dz. U. Nr 15, poz. 96} zarządza się, co następuje: 

§ 1. ' .okresy czasu zezwoleń na prowadzenie przedsię
biorstw w zakresie handlu zagranicznego ustalone w zarządze
niu Ministra Handlu ZagranJcznego z dnia 30 listopada 1954 r. 
(Monitor Polski Nr 120, poz. 1699) przedłuża się do dnia 31 
grudnia 1956 r. 

§ 2. Przędsiębiors.twa wymi~mione w ust. 1 lit. bl zarządze
nia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 21 maja 1948 r. (Moni -

tor Polski Nr 57, poz. 346). które nadal zamierzają wykonywać 
cz ynności handlowe w zakresie handlu zagran icznego, powin
ny w terminie do dnia 31 grudn ia 1955 r. wnieść do Minister
stwa Handlu Zagranicznego wniosek o przedłużenie ważności 
posiadanych zezwoleń. 

§ 3. Przedsiębiorstwa, które w oznaczonym w § 2 terminie 
nie przedłożą wniosków o przedłużenie ważności zezwolell, tra
cą z dniem 1 stycznia 1956 r: uprawnienia do wykonywania 
czynności handlowych w zakresie handlu zagranicznego. 

§ 4. Zarządzenie w-chodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Handlu Zagranicznego: w z. Cz. Bajer 

1425 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 21 października 1955 r. 

w sprawie regulaminu Rady Sanitarno-Epidemiologicznej . 

• ~ Na podstawie art. 7 ust. 2 dekretu z dnia 14 sierpnią 1954 r. § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. Nr 37, poz. 160) za-
rządza się, co następuje: Minister Zdrowia: J. Sztachelski 

§ 1. Radzie Sanitarno-Epidemiologicznej nadaje się regu-
lamin, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

Załącznik do zarząd :< cn i a Ministra 
Zdrowia z dUla 21 pażdziern ika 1955 r. 
(poz. 1425). 

REGULAMIN RADY SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ 

§ 1. Rada Sanitarno-Epidemiologiczna, zwana w dalszym 
ciągu "Radą", działa na podstawie nini ejszego regulaminu jako 
organ doradczy Głównego Inspektora Sanitarnego. 

, 
"-

§ 2. 1. Do zadań Rady należy: 

1) opiniowanie planów prac i sprawozdań z działalności Grga-

2) 

3) 

4) 

5) 

nów Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 

opini,owanie projektów przepisów z zakresu zagadnień sa
nitarnych i przeciwepidelliicznych oraz projektów prze
pisów dotyc;:ących Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 

opiniowanie metod prac sanitarno-przeciwepidemicznych, 

opiniowanie planów i metod zwalczania ognisk epidemicz
nych , oraz poszczególnych chorób ' zakaźnych i zawodo
v(ych; , 

opiniowanie wytycznych w zakresie zasad i metod szerze
nia oświaty sanita,mej oraz wniosków w sprawie szkolenia 
pracowników Państwowej Inspekc:ji Sanita'rnej, 

6) opracowywanie i opiniowanie na wniosek Rady Naukowej 

przy Ministrze Zdrowia problematyki i tematów pra,c nau
kowych z dziedziny sanitarno-epidemiologicznej, 

7) opiniowanie wydawnictw z dziedziny sani tarno-epi(;emio
logicznej; 

8) opracowywanie na wniosek Głównego Inspektora Sanitar
nego poszczególnych ~agadnień sanitarno-epidemiologicz
nych, 

9) opracowywanie i składani e wniosków Głównemu Inspekto
rowi Sanitarnemu w sprawach sanitarno-epidemiolog icz
nych. 
2, Rada współdziała z Radą Naukową przy Mini,strze 

Zdrowia w opracuwaniu wytycznych do planów prac naukowo
brldawczych w zakl'esie zćl,gadnień sanitarno-e'pidcmiologi cz
nych oraz w opracowaniu zasad praktyczneno zastosowania 

, badań naukuwych przy realizacj i zadi'll1 Pnt'lslwowej Inspekcji 
Sanitarnej. . 

§ 3. 1; W skład Rady wchodzą jako jej członkowie w 
liczbie nie przekra,czającej 33 osób : 

1) pracownicy nauki i osoby posiadająte wybitne przygoto
wanie praktyczne z dziedziny sanitarno-epidemiologicznej, 
p,owołani przez, Ministra Zdrow iaj 


